Verūtamen ve vobis diuitibus. qui ha-

Cris̄. Predicto q̄ paup̄tas p̄pter deū causa sit cui9 libz boni. et q̄ esurire et flē

betis consolacionem vestram. Veb vobis qui saturati estis. q̄ esurietis. Veb vobis qui ridetis nūc. quia lugebitis et flebitis. Veb cū benedixerint vobis omēs homines scdm̄ hęc faciebant p̄phetas patres eoz.

non vacabit merces de sanctoꝝ. trāssere sermonē ad oppoita et inuit ipsa dānacōnis et supplicij fore materiam. Vñ dicit̄. Verūtamen ve vobis diuitibz q̄ habetis consolacōz v̄taz Cris̄. Hęc em̄ dicit̄o ve. semp̄ in scripturis dicit̄ his qui non possunt euadere a futuro supplicio.

Ambro. Licet autē pecuniā eius copijs multa sunt lenocinia delictoz. pleraq̄ tñ sunt incentiua virtutū. q̄q̄ virtus subsidia non req̄rat. et omendacior sit collacō paup̄is q̄ diuitis libalitas. tamē non eos qui habeāt diuitias. sed eos q̄ vti his ne sciant. sentencie celestis autoritate odemnat. s̄ā vt ille paup̄ laudabilior est. qui p̄mpto largit̄ affectu. ita criminosior diues est. q̄ de eo cōferre graciā deo debuit. q̄d accepit. nec censum ad omnem vsū datuz sine vsu abscondē. Non census igit̄ s̄ affectus i crimine est. Et q̄q̄ nulla pena ḡuor sit q̄ successoz. p̄ futura op̄pendijs anxio timore seruare. tñ qm̄ auaricie desideria cōgerēdi q̄dam voluptate pascunt. q̄ solacōnē vite presentis habuerūt. remuneracōnz petuā pdiderūt. Possumus tñ hic diuitem intelligē p̄ m̄ uideoꝝ vel hereticos vel certe phariseos. qui vbertate verboꝝ et q̄dam ambicōse faciēdie patrimonio delectati. simplicitatē vere fidei sup̄gressi. thesauros inutiles odiderūt. Sequitur. Ve vobis qui saturati estis. q̄ esurietis. Beda. Diues ille purpuratus saturabat̄. epulās q̄tidie splendide sed dirū ve sustinebat esuriens. qñ de lazari quez despererat digito guttam aque q̄rebat Basi. Nō autē necessaria sit abstinentie rō. palā ē ex eo q̄ ap̄tus eam inter fructus spūs enumerauit. S̄bfectio em̄ corp̄is p̄ nihil aliud sic obtinet̄. sicut p̄ abstinentiā. q̄ sicut quodā freno decet op̄scere iuuetutis feruoreꝝ. Est igit̄ abstinentia int̄mp̄cōcumis. amocō passionū. vite spiritualis inicuū. obtundens in se illecebrāz aculeū. s̄e autē coincidētia fiat cū inimicis dei. docet accipi. q̄dlibet cum erigit temp9. ad ostendendū q̄ mūdis oia mūda procedēdo quidē ad necessaria vite. abstinentē at omīno ab his q̄ faciūt ad voluptatē. Attamē nec eandē horā sibi cūctis sanare possibile. nec modū nec mensurā. Sit autē cōmūnis int̄encō non expe-
ctare replecōz. Replere nāq̄ ventrē. ipsū q̄ corpus inutile facit erga p̄p̄rias opacōnes. sommolētum et ad nocumēta dispositū. Beda. Aliter. si beati sūt illi qui iusticie semp̄ esurūt opera. infelices ecōtra estimandi sūt. qui sibi i desiderijs placeat nullā viti boni famē paciūtur. Sequitur. Ve vobis q̄ ridetis nūc. q̄ lugebitis et flebitis Basi. Cum dñs ridētes nūc arguat. palam ē q̄ nunq̄ erit fideli temp9 risus. et p̄cipue in tanta multitudine eoz q̄ in p̄cō moriūtur. p̄ quibus oportet lugē. S̄np̄fluus autē risus ē imoderātie

signum et effrenis anime motus. sed vsqz ad vultus iocunditate exprimere passionē aie non decet

Cris. Dic autē mibi. cur cōcuteris et defluis q̄ te bes assistere terribili iudicō et ponē rōnem de omnibus sic opatis. Beda. Quia vero ipsa p̄cti nutrit adolacō. sicut oleum flāmis. sic i culpa ardentibz solita est mīstrare fomentū. subdit. Vē cū bñdixerint vobis omnes homies. Cris. nō autē contrariū est qđ hic dicit ei. qđ alibi domin⁹ dicit. Luceat lux vestra coram homibus vt scilicet manifestem⁹ bñ agere ad gloriā dei non ad p̄p̄riā. P̄ emicō sum em̄ quid est inanis gloria. et inde sumit ortum iniquitas atqz desperacō. et maī maloz auaricia. qđ viam q̄ris diuertendi ab hoc dirigas aspectū semp ad deum. et esto otent⁹ ea que apud eum est gloria. Nam si in qualibz facultate doctores eligere oportet i arbitros. quomō virtutis experimentū plibz credis. non autē illi q̄ pre omnibz eam nouit et dare et coronare pot. a quo si gloriā cupis. vita laudem humanā. De nullo em̄ alio magis q̄sueuim⁹ admirari q̄ de respiciente gloriā. qđ nos. multo magis dominus oim. Deinde illud cōsideres. qđ hoim gloria celesriter deficit. qz p̄ cursum t̄pis obliuioni traduntur. Sequit. Scdm̄ hęc faciebāt p̄phetis patres eoz. Beda. pseudo p̄phete significānt. eo qđ ad captandū vulgi feruorem futura p̄loqui conent. itaqz dñs in monte bñtūdines solūmō p̄roboz. In campo vero etiam ve descripsit reproboz. qz tudes adhuc auditores necesse est terribz ad bona spelli p̄fectos aut satis ē premijs iuitari. Ambro. Et attende qđ marke⁹ premijs ad virtutem et fidem p̄los p̄uocauit. Vē autē etiam a criminibus atqz p̄ctis futuro. um suppliciorum denūciacōne deteruit.

Sed vobis dico q̄ auditis. diligite inimicos vestros. Bene facite his qui oderūt vs. Benedicite male dicentibus vobis. et orate p̄ calūmiantibz vos. et ei q̄ pcutit te in maxillā. p̄be ei et alterā. et ab eo q̄ aufert tibi vestimētum. ecia3 tunicaz noli phibere. Dm̄i petenti te t̄bue et qui aufert que tua sunt. ne reptas. et p̄ ut vultis vt faciūt vobis homines. et vs facite illis similiter.

qui dicit inimicus. Ciril. Cōuenēs at erat hui⁹

dixerat supra quid ab inimicis pati possent. nunc qualiter euz eisdem inimicis agē debeāt. oñdit dices Sed vobis dico qui auditis. Ambrosi. Non oco se plimozuz factoz. celestiu em̄ meracōne p̄gressus ad hūc locum serius venit. vt plūs diuimis miraculis roboratus. vltra legis ē mit em̄ virtutū vestigijs p̄gredi edocē. Demqz iter tria maxima spem. fidē et caritatem. maior est caritas que ordinatur cum dicitur. diligite inimicos vestros.

Basil. Inimici qđē p̄p̄riū est obesse. et iudicari. Omis igit qui q̄lit et cūqz nocet ali

modi ouersacō doctozibz sanctis q̄ p̄dici catuti erant vbiqz terraz. salutarē sermonem. quos si otingeret velle recipe de p̄seq̄ntibz vindictam. omissent eos ad agnicōnem veritatis vocare.

Cris. Non autē dicit. ne odio habeas. s3 diligas neqz simpliciter mādauit diligere. s3 etiā bñfacē Vnde sequit. bñfacite his qui oderūt vos Basil. Vēz qz homo ex corpe cōsistit et aia. scdm̄ aiam quidē bñfaciem⁹ hui⁹ arguentes et omo uentes eos. et oino ad ouersionem manuducetes scdm̄ corpus aut bñfacientes eis in necessarijs viatui. Sequit. Bñdicite maledicentibz vobis.

Cris. Qui em̄ p̄cucit. p̄p̄rias aias. digni sunt lacrimis et fletibus non maledictōibz. nihil ei detestabili⁹ est aia maledicta. nec imundus lingua que maledictōnes offert. Vomo es. aspidum venena non euomas. nec vertaris in beluam. est tibi datū os non vt mordeas s3 vt alioz vulnera sanes. Inimicos autē mādauit nobis anumerare re gradui amioz. non quozcunqz s3 p̄cipuos rū p̄ quibz orare solemus. Vnde sequit. Orate p̄ p̄seq̄ntibus vos. Pleriqz autē ecōtra p̄cumbētes. et fronte sup̄ teriā p̄cucientes. et manus expandētes. non p̄ suis criminibz orant deū. sed aduerfus inimicos qđ nihil aliud est qđ seipm̄ transfodere. Cū qui phibuit orra inimicos orare. p̄caris vt te maledicentē inimicis exaudiat. Quō possibile est audiri qñ puocas. exaudituz verte tando inimicū coram rege. et si non manibz verb tamen. Quid facis homo. stas vt venias ipetres peccatoz. et implet os amaritudine. Mirigacō num est temp⁹ oracōnis et gemit⁹ non furoris.

Beda. Sed merito mouet q̄stio quō in p̄phetis inueniuntur multe imp̄cacōnes aduersus inimicos. vbi videndū est. qz p̄phete p̄ imp̄cacōnez quid esset futuruz cecinerūt. non optantis voto. sed spiritū p̄udentis. Ciril. Vetus autē lex mādabat non offendere alios. vel si p̄ri⁹ fuerimus lesi non vltra p̄p̄cōnes ledentiū iras protendere Sed p̄fectio legis in xp̄o est et in suis mandatis Vnde sequit. Et qui te p̄cussit in maxillam. p̄be ei et alteram. Ciril. Nam et medici euz calce ferūtur ab insanis. tūc maxime misereantur eis. et accingūt se ad eozum remedia. Tu quoqz similes habeas oieturam erga p̄seq̄ntes. Ipsi nāqz sūt qui p̄cipue infirmant. nec prius delistamus q̄ totam amaritudinē euomuerint. tūc vberes gratias ager tibi. et ipse de⁹ te coronabit. eo qđ fratrem tuū a pessima egritudine liberasti. Beda. Fere autē cūcti orra hoc mandatū p̄cedim⁹ et p̄sertim potentes vel principes non solum si passi fuerint o tume lias. sed et si prestita eis non sit reuerentia. aduersarios reputātes quicūqz eos minus reueriti sūt. q̄ se reputauerint dignos. Est autē magna infamia principis esse promptuz ad vindictam. Nam et qualiter aliū docebit nil mali p̄ malo rependē. qui nocenti retribuē satagit.

Ciril. Vult autē dñs insup̄ esse otempt orē rerū Vnde sequit. Et ab eo qui aufert tibi vestimētū etiam tunicam noli phibere. Vēc est em̄ virtus anime que oino auersa est a passione cupiditatis diuiciaz. Decet em̄ eum qui pius est. et obliuisci

maiorum. ut et ea quibus caros amicos utamur
 psequētibz offeramus. Cris. Non autē dixit.
 fer humiliter iniuriantis impetū. s; pcedas p sa
 pientiam. et ulterius te disponas ad paciendum
 que ille cupiat facere. supans insolentiaz eius v
 bertate prudenti. ut habito pudore in excellēti
 patientia tua discebat. Sed dicit aliqs. Quō pē
 hoc fieri cū videris deū factum hominē tot pas
 sum p te. adhuc queris et dubitas quō possibile
 sit nequicis ignoscere conseruoz. quis tale pas
 sus est quale dñs tuus dū ligare. flagellaretur.
 sputa pferens. mortem paciens. Vñ sequit. Omī
 autē petenti te tribue. Aug. Non dicit omnia
 petenti ut id des. qd iuste et honeste potes. i. qd
 nec tibi nec alteri noceat. qntum sciri aut credi
 ab homine potest. et cui iuste negaueris qd petit
 iudicanda est iusticia et aliqñ melius aliqd t bues
 cū petentem iniusta correxeris. Cris. In b tñ
 peccam non modicū. nō solum nō dando petenti
 bus sed et eos increpādo. Cur inquit nō laborat
 cur ociosus alitur. dic mihi et tu laborādo possi
 des. s; et si laboras. ad hoc laboras. ut vituperes
 aliu. ppter vnicū panem et tunicā app ellās cupi
 dum. tribuas. nec cōuicieris. cur nec tu misereris
 et volentibus dissuades. Si cūctis indifferent
 erogauerim. semp miserebinī. qz em abraā cū
 ctos recipiebat. recepit et angelos nam et si ho
 micida sit. et predo. nōne tibi dignus videt pas
 nis habendi. Non igit simus seueti alioz censo
 res. ne nos quoq; exquisitē iudicemur. Sequitur
 Et qui aufert que tua sūt. ne repetas. Cris. A
 deo pcpim omnia. qd autē dicim meū et tuū. nu
 da tñ sunt verba. si nāq; domū tuam asseris. emis
 sisti verbū carens substantia rei. Nam et aer et
 solum et cementū creatoris sūt. Tu etiā ipse qui
 domū destruxisti. s; et si tuus sit vsus dubitā. nō
 solum ppter mortem s; etiaz ppter rez euentus
 aia tua non possidet a te. et quo pacto tue repu
 tabuntur opes. Vult autē de tua fore q tibi pro
 fratribz credita sūt. sūt aut tua. si p alijs dispē
 saueris. Sin vero tibi affluent expenderis q sūt
 tua iam facta sūt aliena. Sed ppter nefandā opū
 cupidinem homies in curijs oriantur. Cōtra qd
 xps dicit. Et qui aufert que tua sūt ne repetas.
 August. de ver. do. in mon. dñs de veste. domo.
 fundo. ument o. et generalit omni pecunia dicit.
 nō aut cristianū oportet sic possidere seruū quō
 equū aut argentū. seruus si honestus a te regē
 q ab illo qui eum tibi cupit auferre. nescio vtrū
 quisq; dicere audeat eū debere otēmi. Cris.
 Est aut nobis insita lex natural p quā dimoscim
 quid sit virtus et vicium. Vnde sequit. Et prout
 vultis ut faciāt vobis homines. et vos facite ill
 similit. Non ait qcumq; non vultis ut faciāt nec
 vos faciatis. Cū em due sint vie q ducūt ad htu
 tem. scz abstinentia mali et opacō boni. hanc pos
 nit p istā et illā significans. et si quidem dixit et.
 ut sitis homies. diligite bestias. esset mandatum
 difficile. si vero homies diligere iussit. ad quod
 naturalis monicō est quā difficultatē res otinet
 quā leones et lupi seruāt. in quibus naturalis or
 gnacō amicitiaz cogit. Ostēdit igit q xps nihil

statuit nostram trāscendentis naturā sed qd dūdū
 inseruit oscie nostre. docet ut ppria voluntas pro
 lege sit tibi. ut si vis bene tibi. benefacias ali. si
 si vis ut alius tui misereatur. proximi miserece.

Et si diligitis illos
 qui vos diligūt. que
 vobis ē gracia. nam
 et peccatores diligē
 tes se diligūt. Et si be
 nefacitis his. qui vobis
 benefaciūt. que vobis
 est grā. Si quidez et
 peccatores s; faciunt
 Et si mutuū dederitis
 his a quibz speratis
 recipe. que grā est vo
 bis. nam et peccato
 res peccatoribz fene
 rant ut recipiāt equa
 lia. Verūtamen diligi
 te inimicos vros et bñ
 facite et mutuū date
 nichil inde sperātes et
 erit merces vra mltā
 et eritis filij altissimi.
 qz ipse benignus est su
 per ingratos et malos
 Estote ego misericor
 des sicut et pater ve
 ster misericors est.

Cris. Dixerat domi
 nus dilig. vos eē mi
 micos. ne aut putā
 res hypbolice eē di
 ctum. estimās solum
 ad terrores eis dici.
 at nōnem dicens
 Et si diligitis illos q
 vos diligūt. que vo
 bis est gracia. ptes
 quidem cause sūt q
 dilectiōes ostituunt
 Dilectio vero spiri
 talis vniuersas pcel
 lit. nihil em terrenū
 eam parit. non utiliz
 tas. non bñficiū. non
 natura. non tempus
 sed de celo descendit
 Quid aut miraris. si
 non indiget. bñficio
 ut olistat. qñ nec ex
 casu maloz puertitē
 pater quidem passus
 iniurias rūpit foed
 amoris. conū post
 uergia viruz reliquit
 fili. si longeuū vide
 at patrez grauat
 at paulus ibat. ad la
 pidātes bñfacturus
 eis moyses lapidā
 a iudeis. et orat pro
 eis. Venerem itaq;
 spirituales amicitias.
 qz sūt insolubiles.
 Vnde arguēs volen

tes pigrescere. Subdit. Nam et pccatores diligen
 tes se diligūt. quasi diceret. Quia volo vos his
 amplius aliquid possidere non memio amicos di
 ligere. sed etiā inimicos. Benefaciētibz etiā bñ
 benefacere omne est omnibus. Ostendit autem se
 parum plus petere q sit moris peccatorū q bñ
 faciūt amicis. Vnde sequit. Et si bñfacitis his q
 vobis benefaciūt. que vobis est gracia. si quidez
 et pccatores hoc faciūt. Beda. Non solum aut
 dilectionem vel bñficiū pccoz. quasi infructu
 osa redarguit sed etiam mutuū. Vnde sequit. Et
 si mutuū dederitis his a quibz speratis recipere
 que gracia est vobis. nam et peccatores pccozibz
 fenerant. i. mutuant ut recipiant equalia. Am
 bro. In tres aut ptes pbia sibi videtur diuisisse
 iusticiā. vnā in deū que pietas vocat. alteram in
 parentes vel reliquū genus humanū. terciā in
 mortuos ut his ereqarum iura soluant. at dñs le
 gis oraculū ac pphcie fastigiū supgressus i eos
 quoq; qui leserūt. pietatis correxit officium. cuz
 subdit. verūtamen diligite inimicos vestros.

Cris. In quo plus tibi quā illi conferes. ille enim diligitur a cōseruo. tu vero efficiaris filius deo. ē aut maxime virtutis. quā nocere uoleres bñficijs oplectim. vnde subdit. et bñfacite. sicut enim fors nacem succensam aqua p̄iecta extinguit. sic iram rō cum lenitate. qd̄ em̄ est aqua igni. hoc est ire humilitas et mansuetudo. et sicut n̄ n̄ ex igitur igni p̄ ignem. sic nec ira p̄ iram mitiga. **Greg.** misenus. Debet aut̄ homo vitare da mōsam solis citudinē. ne querat ab inope diuiciarū augmētā eris. et aut̄ metallo. sterilis exigens fructum. vnde subdit. Et mutuū dare nihil sperantes. Malignam foeno. excogitacōnez. si quis appellz futum et homicidiū non peccabit. Nam quid refert suffosso pariete quenq̄ erepta possidere. ac fenorū nēitate possidē illicita. **Basi.** Tal̄ at̄ auaricie modus tolleos merito n̄cupat̄ in greco. a patiēdo. p̄pter mali fecūditatez. Aimalia siquidem tractu t̄pis adolecūt et parūc. sed femus statiz cum oritur incipit p̄creare. Aimaliū que cic̄9 parūt cic̄9 a generacōne desistūt. Sed nūm̄9 auarorum cū t̄pe p̄pagatur. aialia trāfferentia ptuz ad p̄rios alūnos ipsa parē cessant. Es aut̄ auaroz et supuenientia p̄creat. et p̄cedentia renouat. non attemptes igit̄ mortiferam beluā. Que nāq̄ utilitas que cauet̄. hodierna paupies que iterato iruet. augmētata iam meditare vnde restituas. vnde int̄m multiplicabit̄ census. vt tuā ptim releuet egestatem. ptim integret capitale et in super pariat femus. sed ais. Qualiter ergo victum acquiram. labora serui. tandem mendica. Vnūq̄sq̄ tolerabili⁹ est fenozis mutuo. Dicis at̄ d̄nam est illud mutuū cui spes retribucōis non heret. Considera virtutem sermōis et mirabis pietatem auzoris. Cū datur⁹ es paupi diuine caritatis m̄uitu. id̄ ipsū et mutuū est et donum. Donum quidē ob̄ m̄ speratam retribucōez. at̄ mutuū ob̄ munificentia d̄ni qui vice illi⁹ restituit. Vnde sequit̄. Et erit merces vestra multa. Non vis om̄ipotentē tibi obligari ad restitucōnem. an quenq̄ opulentū cūnū si fideubeat acceptas. deū aut̄ ez p̄ paupibus fideubentē repudias. **Cris.** At̄ t̄nde mutui naturā mirabilem. ali⁹ recipit. et alius obligat se p̄ debitis centuplū i presenti redens. in futuro vero vitam eternā. **Ambrosi⁹** D̄nta misericordie merces que filijs diuine misericordie asciscit̄. Sequit̄ em̄. Et eritis filij altissimi seque igit̄ miam vt merearis graciā. late patz benignitas dei sup̄ ingratos pluit. malos fecunda non negat terra p̄ouentus. sequit̄. qz ipse benignus est sup̄ ingratos et malos. **Beda.** Vel tēporalia bona largiendo. vel celestia dona singlari gracia inspirādo. **Ciril.** Magnū est ergo precōniū pietatis. Reddit em̄ hęc virt⁹ nos deo conformes. et quasi quedā signa sublimis nature nostris imp̄mic aiabus. vnde sequit̄. Estote ergo misericordes sicut et pater vester misericors est. **Athana.** Vt se aspicientes bñficia eius. bona que facimus. non hominū sed eius ituitu faciam⁹ quatinus a deo non ab hominibus premia consequamur.

Nolite iudicare et nō iudicabimini. Nolite odemmare et nō odemabimini. Dimittite et dimittetur vobis. Date et dabitur vobis. Mensuram bonam et confertam et coagitatam et superfluentem dabunt in sinum vestrum. Eadez quippe mēsurā qua mēsi fueritis remetiet̄ vobis

Ambro. Addidit domin⁹ non temere ut dicandū. ne cui d̄ci⁹ ipse delicti. in alterz cogaris ferre sententiā. vnde dicit. nolite iudicare. **Criso.** Non iudices p̄cedētes te. qz i discipulus es magistz. peccator innocentē. quos non oportet increpare sed monere. et caritative corrigere nec etiā iudicandum ē i incertis et q̄libet cūq̄ que nec silitudinē h̄t peccati aut que n̄ sūt grāua sive prohibita. **Ciril⁹**

Sedat ergo hic pessimam passionem nostraz cōsciarum otēptus principū. quibus em̄ deceat aliquid se circūspicere et s̄m deum ouersari hoc nō faciūt. sed ex animāt aliena. Et si videāt aliquos firmari tanq̄ p̄pria. passionum oblit̄ faciūt hęc detractōis materiā. **Cris.** Nec facile reperies quenq̄ neq̄ patremfamilias. neq̄ claustralem ex p̄tem hui⁹ eroris. Sūt aut̄ hęc diabolice temptatiōis insidie. nam q̄ seuerē discutit aliena nunq̄ p̄prio. reatū merebitur veniam. vnde sequit̄. Et non iudicabimini. Sicut em̄ pius et mitis reprimet peccatoz. timorem sic seuerus et dirus adicit criminibus p̄ris. **Greg.** misen⁹. Non igit̄ cū acrimonia precipitetis in seruos sententiā ne similia faciam̄ vocat em̄ iudiciū asperiorē. em̄ damnacōez. Vnde sequit̄. nolite odemmare et non odemabimini. non em̄ iudiciū cum venia p̄hibet. **Beda.** Breui aut̄ sententia cūcta que de ouersando cum inimicis mādauerat. op̄prehēdēdo ocludit dicēs. Dimittite et dimittet̄ vobis. Date et dabit̄ vobis vbi dimittere nos murias et dare beneficia iubet vt et nobis peccata dimittent̄. et vita deē eterna. **Ciril.** Quod aut̄ ampliori manu recōpensacōez accipiem⁹ a deo qui largiflue donat diligentib⁹ eū. ostendit subdens. Mensuram bonā et excoagitatam et superfluentem dabūt in sinum vestrum. **Theophi.** q. d. sicut si fatinam sine peccate mensurare velles. conferres eam. coagitares. et super effunderes abunde. sic d̄ns mēsuram magnā et superfluentē dabit in sinum vestz. **Aug⁹.** de concor. euā. dicit aut̄ dabunt. qz per illoz merita quibus vel calicem aque frigidē in nomine discipuli dederūt mercedē celestem recipe merebunt̄. Sequit̄. Eadem quippe mēsurā qua mēsi fueritis remetiet̄ vobis. **Basi.** Quia em̄ mēsurā vn⁹ quisq̄ vestrum mēsurat in bene opando aut peccando eadem vel p̄mia vel penas feret. **Theo.** Interrogabit aut̄ fortassis aliquis subtili⁹. Si em̄ superfluentem redditur. quō eadem ē mēsurā. Ad qd̄ dicimus qz non dicit. in tanta mēsurā remetietur vobis in eadem. Cui em̄ benefecit benefiet ei. qd̄ est remetiri eadē mēsurā. S; superfluentē

mensuram dicit. qz nullus beneficiet ei. sic et in iudicando. Qui enim iudicat. et deinde iudicatur accipit eandem mensuram. scdm vero qd ad plus diiudicat qz sibi similem iudicavit. fm hoc superfluentis est mensura. Ciril. Hoc etiā soluit apłus dicens. qd parce seminat. hoc est modice et mañ tenaci. parce et metet. hoc est non copiose. et qd seminat i bñedictõibus. in bñedictõibus et metet hoc est copiose. Siquis aut non habet. si non faciat. nõ de linqt. In eo em qd habet acceptat. n̄ i eo qd carz

Dicebat autem illis et similitudinem. num quid potest cecus cum ducere. nonne a bo in foueam cadunt non est discipulus super magistrum. perfectus autem omnis erit si sit sicut magister eius. Quid autem vides festucam in oculo fratris tui. trabem aut que in oculo tuo est. non confideras. Et quomodo potes dicere fratri tuo. frater sine eiciam festucam de oculo tuo ipse in oculo tuo trabem nõ vidēs hipocrita. Eice p̄mũ trabem de oculo tuo et tunc perspicies vt educas festucam de oculo fratris tui.

iudicas. neqz em venit iudicare mūdum sed miserit Theophi. Vel aliter si tu alũ iudicas. et ipse in eisdem peccas. nõ ne assil'aris ceco cecum ducenti quõ em ille a te ducet ad bonũ. cuz et tu pecces. Non est em discipulus super magistrum. Si igitur tu peccas qui te magistrum et ductorem putas. vbi erit qui a te disciplinat et ducit. Perfectus enim erit discipulus. si sit sicut magister eius. Beda. Vel sensus huius sentencie pendet ex superioribus vbi dāda elemosina et iniuria dimittēda p̄cipiē. Si te inquit ira otra violentum et otra petentē auaricia cecauerit. nūquid tua mente viciata vis eum eius curare poteris. Sic etiā magister xp̄s qui quasi deus potuit suas vlcisci iniurias. maluit p̄secutores reddere mitiores. eandem necesse est qd discipuli qui puri homines sūt. regulam perfectionis seq̄ntur. Aug⁹. de con. euan. vel qd dicit. nūquid potest cecus cecũ ducere. ideo subiungit

Ciril. Addidit dominus predictis pabolam valde necessariam vnde dicit. Dicebat aut et illis similitudinem. erat em ei⁹ discipuli futuri mundi doctores vnde docebat eos scire vias cõuersacionis honeste quasi illustratã mentem habentes diuino fulgore ne ceci cecos ducerent. et ideo subdit. nūquid potest cecus cecũ ducere. nõne ambo in foueam cadunt Et si contingat aliquos hoc attingē vt equalem virtutez docētũ virtute possideant. sistant i mensura docentũ. et illorũ sequantē vestigia Vnde sequit. nõ est discipulus sup magistrum. perfectus aut omnis erit scilicet discipulus. si sit sicut magister ei⁹. vñ a paulus dicit. Imitatores mei estote sicut et ego xp̄i. Cristo ergo non iudicante cur tu

vt non speraret a leuitis se accepturos mensuram illam de qua dixit. dabunt in sinum vestrum. qm de ciat dabat eis. quos cecos dixit. qz euangelium nõ teneant ut illam remuneracionē p discipulos dñi poci⁹ plebs inciperet iam sperare. qz imitatores suos volens ostendē addidit. Non est discipulus super magistrum. Theophi. Inducit aut dñs et aliam pabolam de eodem subdens. Quid autē vides festucam id est modicũ erinis in oculo fratris tui. trabem aut que in oculo tuo est. id est peccatum tuũ maximũ non consideras Beda hoc autē ad superiorem sensum respicit. vbi cecus a ceco duci id est peccantem a peccatore castigari non posse p̄monuit. Vnde dicit. Aut quõ potes dicere fratri tuo. frater sine eiciam festucam de oculo tuo. ipse in oculo tuo trabem non vidēs. Cirillus. qd Qui grauibz obnoxius est peccatis que trabem vocat qualiter damnat eum qui pauca vel quicqz mali cõmisit. hoc enim festuca significat. The. Cõuenit aut hoc omnibus et maxime doctõibus qd subditoz cũ mima peccata puniāt. ppria impietate relinquūt ppter hoc eos dñs hypocritas vocat. qui ex hoc alioz peccata iudicant. vt iusti vident. vnde sequit. hypocrita eice primũ trabem de oculo tuo et tunc perspicies vt educas festucam de oculo fratris tui. Ciril. Videlicet teipm p̄mũ mūdũ ostendas a magnis peccatis. oseqñe cõsules proximo. modica confitent. Basilus. Videtur em reuera ogmicõ suiip̄si⁹ grauissimum oim. neqz em solus oculus exteriora videns super se visu non vtitur. sed et ipse noster intellect⁹ cũ alieui velociter dicat peccatũ. Lentus ē erga ppriozum percepõnem defectuum.

Non est em arbor bona que facit fructus malos neqz arbor mala faciens fructum bonum. vnaqueqz enim arbor de fructu suo agnoscitur. neqz enim de spinis colligunt ficus. neqz de rubo videmiant vnam. Bonus hõ de bono thesauro cordis sui profert bonum et mal⁹ homo de malo thesauro profert malũ. Ex habundancia em cordis os loquitur.

arbor sterilis ad aliquid ordmata est. tu vero factus es. ad opera virtutũ. Theophi. Abbas si ergo p̄niam sed ptinaciaz mali excludit. Cũ enim mala sit non potest fructus bonos producere. in

Beda. Contra hypocritam que ceperat dñs exequit dicens. Non est enim arbor bona que facit fructus malos. neqz arbor mala faciens fructus bonum. qd. si veraz et non fictam vis habere iusticiam. qd verbis ostentas. etiā factõ compensa. qz et si se bonuz fingat hypocrita. non est bonus. qui facit opera mala. et si rep̄dat in fontem. non ideo malus est qui facit opera bona. Tytus hoc aut audiens nõ sumas inde tibi fauorem mericie. naturaliter em arbor mouet tu vero libero arbitrio fūgeris. Et ois